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VYSVETLENIE 

informácií uvedených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania, v súťažných 
podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) 

 

Verejnému obstarávateľovi, Národnej banke Slovenska so sídlom Imricha Karvaša 1, 813 25 
Bratislava (ďalej len „verejný obstarávateľ“) bola prostredníctvom elektronického prostriedku, 
komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE doručená žiadosť o vysvetlenie informácií 
potrebných na vypracovanie ponuky uvedených v súťažných podkladoch, v nadlimitnej zákazke 
s názvom „Systém pre správu dokumentov (dokument manažment systém - DMS)“ zverejnenej v 
Úradnom vestníku EÚ dňa 16.05.2023 pod číslom 2023/S 094-291790 a vo Vestníku verejného 
obstarávania č. 96/2023 pod číslom 17936 - MSS zo dňa 17.05.2023 (ďalej len „žiadosť 
o vysvetlenie“). 

 
Po podrobnom oboznámení sa so žiadosťou o vysvetlenie Vám verejný obstarávateľ v súlade 
s ustanovením § 48 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje nasledujúce vysvetlenie: 
 

Otázka č. 106: 

Radi by sme sa touto cestou informovali, či verejný obstarávateľ uvažoval aj nad možnosťou uznať 
pri expertovi č. 2 = Senior procesný IT Analytik ako ekvivalent k certifikát BPM 2 fundamental 
certifikát IBM Certified BPM Application Developer - IBM BPM v8.6 
 
Odpoveď č. 106: ´ 
Verejný obstarávateľ horeuvedený certifikát nepovažuje ako ekvivalent k certifikátu BPM 2 
Fundamental vzhľadom k tomu, že sa jedná o certifikáciu pre rolu vývojára a nie analytika. 
Verejný obstarávateľ vychádza z popisu certifikátu uvedenom priamo na web stránke IBM. 
https://www.ibm.com/training/certification/C0001807 
 
Otázka č. 107: 
Radi by sme sa touto cestou informovali, či verejný obstarávateľ uvažoval aj nad 
možnosťou uznať pri expertovi č. 2 = Senior procesný IT Analytik ako ekvivalent k 
certifikát BPM 2 fundamental certifikát Six Sigma green belt? 
 
Odpoveď č. 107:  
Áno, tento certifikát považuje verejný obstarávateľ ako ekvivalent certifikátu BPM 2 Fundamental. 
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